[bookmark: _Hlk106362466][bookmark: _GoBack][image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
шестого созыва
										проект
Р Е Ш Е Н И Е

______________________							№ ________________

[bookmark: _Hlk80109636][bookmark: _Hlk78295596]О внесении изменений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
Руководствуясь частью 9 статьи 9 Федерального закона от 14.03.2022 N 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Муниципальный Совет решил:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора следующие изменения:
1.1. статью 33 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора исключить;
1.2. в абзаце втором части 6 статьи 9 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить на слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.3. в абзаце первом части 3 статьи 11 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума», слова «избирательная комиссия муниципального образования» заменить на слова «избирательная комиссии, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.4. в абзаце втором части 3 статьи 11 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «избирательной комиссией муниципального образования» заменить на слова «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.5. в части 6 статьи 25 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить на слова «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
1.6. в подпункте а пункта 2 части 2 статьи 35 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;
1.7. в пункте б пункта 2 части 2 статьи 35 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования,» исключить.
2. Направить настоящее Решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Кострову Е.А.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета						Е.А. Кострова
image1.wmf